令和 6 年７月８日

中区障害者自立支援協議会構成員 各位

中区高齢・障害支援課

課長 岩崎 雄介

中区生活支援センター

所長 長尾 孝治

中区障害者地域活動ホーム

所長 島本 洋一

令和 6 年度 中区障害者自立支援協議会

障害者虐待防止研修開催のお知らせ（依頼）

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より障害児・者支援および、中区障害者

自立支援協議会の運営にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび中区障害者自立支援協議会では令和 6 年度障害者虐待防止研修を開催することとなりまし

たので、下記の通りご案内申し上げます。

記

1. 日 時

令和 6 年 8 月 7 日（水） 13：00 ～ 15：00

2. 場 所

中区役所 7 階会議室 ※集合形式での開催となります。

3. 研修内容

『障害者虐待防止研修』

講師：社会福祉法人かながわ共同会 理事長 山下 康 氏

「津久井やまゆり園の今」について DVD 視聴後、現場での虐待事例を通し不適切支援や虐待防止

について講義・グループワークで学びを深めます。

4. 申込方法

７月３１日（水）までに当協議会ホームページ上の申し込みフォームより、お申し込みください。

【お問い合わせ】

中区基幹相談支援センター（中区障害者地域活動ホーム）

中区障害者自立支援協議会 事務局担当：古川・森

ＴＥＬ：628－1343 FＡＸ：628－1344

Ｅmail：soudan@miharashi.or.jp
中区自立支援協議会

ホームページはこちら